[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	  от 25   июля 2024 года                                                                № 11/59

	О проекте решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет Духовницкого муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Принять к рассмотрению проект решения Совета Духовницкого  муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в  Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области» согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Духовницкого
муниципального образования                                                       О.С. Небалуева
Приложение к
решению   Совета Духовницкого
муниципального образования

     от 25 июля 2024 года № 11/59
    ПРОЕКТ

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	от                    2024  года                                                                    №

	О внесении изменений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 29.05.2024г № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в саратовской области»,  Устава Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет Духовницкого муниципального образования РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета  Духовницкого муниципального образования от 17 ноября 2005 года № 3/1, следующее изменение:

          1.1. Статью 29 «Глава муниципального образования» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

         «11. Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования».

         2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования после его государственной регистрации.
Глава Духовницкого
муниципального образования                                                 О.С. Небалуева